A lista final de ordenação das candidaturas é objeto de homologação pelo Reitor, e divulgada, via correio eletrónico, aos 
responsáveis das candidaturas, e publicitada na página web do Programa sou.UMinho 360, acessível em 
https://sou.uminho.pt/pt . 

Artigo 13.º 

Financiamento 

1. A dotação financeira global do Programa sou.UMinho 360 é de € 25.000 (vinte e cinco mil euros), conforme aprovado pelo 
organismo financiador e integrado no orçamento da operação correspondente. 

2. O financiamento concedido ao abrigo do Programa sou.UMinho 360 destina-se à aquisição de bens e serviços necessários à 
prossecução dos objetivos previstos nas candidaturas admitidas e selecionadas.

[...]

a) “Integração” — no valor de 1.000 € (mil euros), destina-se a apoiar projetos de menor escala, com intervenção específica, 
localizada e orientada para contextos delimitados, preferencialmente desenvolvidos no seio de uma unidade, curso ou 
serviço, e dirigidos a um grupo específico de novos estudantes; 

b) “Integração 360” — até ao valor máximo de 2.500 € (dois mil e quinhentos euros), destina-se a apoiar projetos de maior 
escala, com abrangência interdepartamental e institucional, que promovam ações estruturadas, integradas e 
interdisciplinares, com impacto alargado e transversal sobre a comunidade académica. 

4. A atribuição dos Prémios está sujeita a avaliação fundamentada do mérito da candidatura por parte do júri, tendo em